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Statsautorisert revisor
Nina Rafen
Styreleder i Revisorforeningen

85 år og klar for  
digital hverdag
12. oktober var det 
85 år siden Norges 
Statsautoriserte 
Revisorers Forening ble 
stiftet. I 1998 ble det 
besluttet å fusjonere 
foreningen med Norges 
Registrerte Revisorers 
Forening. Den ble fra  
1. januar 1999 Den norske 
Revisorforening. 

I forbindelse med et jubileum er det jo 
naturlig å ta et tilbakeblikk. I løpet av 
høsten har foreningen gjennom seminarer 
og nyhetsbrev mv. forsøkt å skape engasje-
ment rundt relevante nyheter og bransjen. 
Når høringsfristene nå nærmer seg, blir 
det spennende å se om vi har lyktes. 

Mindre selvregulering
Engasjementet i profesjonen var nok større 
før, og det er kanskje ikke så rart tatt i 
betraktning den rollen bransjen og foren-
ingen spilte i forhold til standardsetting og 
revisorlovgivning, etterutdanning og kvali-
tetskontroll, utvikling av god regnskaps-
skikk og regnskapslovgivning og eiersty-
ring. Foreningen arbeider fortsatt med 
disse områdene, men på en annen måte 
enn tidligere. Regulatoriske myndigheter 
og lovgivere tar gradvis mer plass, og det er 
nok mange som vil si at vi har gått fra å 
være selvregulerende til å bli regulert virk-
somhet. 

Må fortsette å påvirke
Samtidig skjer mer og mer internasjonalt 
både i forhold til standarder og regler 
innenfor revisjon og regnskap, og det er 
forståelig at engasjementet her i Norge kan 
avta. Vi må likevel gjøre vårt til at profe-
sjonen fortsatt har påvirkning og ikke blir 
gjennomregulert. Det er derfor viktig å 
sikre at vi er til stede på de internasjonale 

arenaene både gjennom nordisk, europeisk 
og globalt samarbeid. Vi er godt represen-
tert fra Norden i alle viktige fora. Vi må 
ikke bare ukritisk ta imot det som kom-
mer internasjonalt fra. I forhold til ny 
revisorlov blir det viktig å engasjere seg i 
forhold til mulighetene for lokale tilpas-
ninger i forhold til EU-reglene, men sikre 
at det ikke blir for mange særnorske krav 
og at eventuelle krav er velbegrunnede. 

Utviklingen av våre tjenester
I en verden som stadig endrer seg raskere 
må vi passe på at vi bidrar til utviklingen 
av næringslivet og også våre tjenester. En 
av de kanskje største utfordringene og 
mulighetene vi står overfor, er digitalise-
ringen. Maskiner vil etter hvert kunne 
overta store deler av arbeidet vårt og repre-
senterer derfor en utfordring. Det er flere 
aktører med sterke analysekrefter som kan 
kvalitetssikre informasjon og avdekke 
unormale transaksjoner og mulige feil, 
verifisere godkjenninger og dokumentere 
trender. 

Så tenker du kanskje at det ikke er så far-
lig, for det er jo lovpålagt krav til revisjon? 
Men hvis vi kommer dit at lovkravet blir 
hovedgrunnen til etterspørselen etter våre 
tjenester, da har vi mistet vår relevans og 
vil etter hvert forfalle. 

Forståelse og kompetanse fortsatt viktig
Heldigvis er man avhengig av god forstå-
else og kompetanse for å kunne gjøre gode 
analyser og vurdere hva som faktisk repre-
senterer avvik. Man er dessuten avhengig 
av å ha verifisert tallmateriale og IT-syste-
mer. Profesjonell skepsis i forhold til esti-
mater, skjønnsmessige vurderinger eller 
valg av prinsipper, er fortsatt nødvendig. 

Digitalisering høyere på agendaen 
De internasjonale revisjonsselskapene har 
lenge hatt fokus på IT-revisjon og bruker i 
stor grad analyseverktøy både når det gjel-

der substanshandlinger og kontrolltesting i 
revisjonen. Dette bidrar til mer effektiv 
revisjon og høyere kvalitet ved å ha fokus 
på og se hele populasjonen og ikke bare på 
utvalg. Samtidig gir dette analysene verdi 
til kunden fordi de gir mye nyttig infor-
masjon om trender, sammenhenger og 
avvik. 

For de som behøver litt inspirasjon når det 
gjelder hva som er mulig å gjøre, anbefales 
YouTube. Der ligger det mange videoer 
laget av de større revisjonsselskapene som 
bør kunne gi inspirasjon og kanskje også 
utfordre noen og hver.

Relevans og konkurransedyktighet
Det å utnytte de mulighetene digitalise-
ring gir, er viktig både for å sikre fortsatt 
relevans og kvalitet, men også for å sikre at 
vi forblir konkurransedyktige. I rapporten 
«Computerization and the Future of Jobs 
in Norway» indikerer forskerne at én av tre 
jobber vil bli utsatt for automatisering i 
løpet av de neste 20 årene. Dette gjelder 
særlig for enkle rutinemessige oppgaver 
med lite skjønn, men elementer av vårt 
arbeid er også i denne kategorien. 

Vi er derfor avhengig av å gjøre et teknolo-
gisk løft for å fremstå som en attraktiv 
bransje. Neste generasjons revisorer har 
betydelig mer interesse, forståelse og kom-
petanse når det gjelder digitale verktøy, og 
denne kompetansen vil være viktig for 
utviklingen av bransjen!

Kommentaren 

Timeregistrering
God timefangst gir bedre lønnsomhet. Timeregistrering i PowerOffice Win gir kontroll på 

all mertid, overtid og avspasering, samt en effektiv ferie- og fraværskalender.

Fakturering
Fakturaforslagene er automatisk generert på bakgrunn av registrerte timer, kostnader og 

prisavtaler. Fakturering gir løpende oversikt over inntjening på kunder og prosjekter.

Regnskapsmetodikk
PowerOffice Win er regnskapsførerens viktigste verktøy for gjennomføring av arbeidet iht. GRFS. 

Timeregistrering, fakturering og kvalitetssikring i samme system gir oversiktlig styring av byrået.

poweroffice.no | 02230 | salg@poweroffice.no

I takt med tiden



Jobb smartere.
Bedre opplevelser.
Jobb smartere.
Bedre opplevelser.

Endelig! Med Fri+ har du plass til 
absolutt alt du lagrer digitalt.
I bedriftsabonnementet Fri+ får du nå utrolige én terabyte lagring i skyen inkludert! 1 TB tilsvarer 1000 GB. 
Endelig har du plass til absolutt alle filene dine, og kan lagre og dele dokumenter med kollegaer og få
tilgang til filene overalt – fra PC, nettbrett og mobil. I tillegg er fri tale, fri sms, valgfri datamengde og
sikkerhetsløsninger inkludert. 

Bestill Fri+ hos en Telenor-forhandler, på telenor.no/bedrift eller ring 09000.

MØT VÅRE 
 UTSTILLERE

Arntzen de Besche dekker hele det forretningsjuridiske området og er et av Norges 
ledende advokatfirmaer med mer enn 130 advokater og over 180 medarbeidere.  
Vi har kontor i Oslo, Stavanger og Trondheim. Hos Arntzen de Besche møter du et 
mangfold av personer med forskjellig fagekspertise, bransjekompetanse og 
 næringslivserfaring. Firmaet har anerkjente eksperter innen bl.a. olje, offshore og 
energi, arbeidsrett, bank og finans, prosedyre og tvisteløsning, corporate, M&A, 
børs og verdipapir, pensjon, skatt, kontraktsrett, næringseiendom, europa- og 
 konkurranserett, forsikring, insolvens og restrukturering, og TMT. Vi leverer juridisk 
rådgivning som skaper verdier, forenkler kompliserte transaksjoner og løser opp 
komplekse og krevende forhandlinger. Firmaet har bred erfaring med internasjonale 
transaksjoner, både for norske selskaper i utlandet og utenlandske selskaper  
i  Norge. Gjennom samarbeidet med noen av verdens ledende advokatfirmaer tilbyr 
vi våre klienter et velorganisert globalt kompetansenettverk. www.adeb.no

Siden begynnelsen i 1988 har Finale Systemer vært Norges største leverandør av 
programvare for regnskapsavslutning, regnskapsanalyse, regnskapsavstemming, 
prognose, skatteberegning og ligningsdokumenter. Hvert år utfører våre 6.400 
 kunder mer enn 140.000 årsoppgjør med programvaren FINALE Årsoppgjør.  
Finale Systemer eies av Visma as.

Markedets mest komplette kunnskapsverktøy for revisorer og regnskapsførere. 
DIBkunnskap AS har over 15 års erfaring med å levere oppslags- og arbeidsverktøy 
til regnskaps- og revisjonsmarkedet. Med fokus på fag og brukervennlighet har vi  
de siste årene hatt stor suksess med nye produkter som Dokumentgenerator, 
 Dynamiske Sjekklister og Kontohjelp.no. Revisorer og regnskapsførere over hele 
 landet gir oss tilbakemelding på at de ved å bruke dib: 
• Sparer mye tid 
• Sikrer kvaliteten på arbeidet 
• Er i bedre stand til å påta seg de best betalte oppdragene 
Les mer på www.dib.no

Fagbokforlaget er en del av Forlagshuset Vigmostad & Bjørke som er det fjerde 
største forlaget i Norge og det største på økonomisk-administrative fag, med bred 
dekning innenfor revisjon og regnskap. Fagbokforlaget har utgivelser for hele 
utdannings løpet, fra barnehage til høyere utdanning. Vi tilbyr både digitale og  
trykte læremidler.

Rettsdata Regnskap og Revisjon er en komplett kunnskapsbase for revisor-  
og regnskapsbransjen, som er utviklet i samarbeid med PwC. 
Produktet inneholder blant annet: 
–  Dokumentmaler, sjekklister, prosessbeskrivelser og selskapsdokumenter 

– innenfor egenkapitaltransaksjoner
– Dokumentpakker
– Lover med kommentarer
– Faglitteratur
Besøk vår stand for en presentasjon. www. rettsdata.no

Tripletex er et 100 % webbasert og sikkert økonomisystem for deg og dine klienter. 
Systemet har en tydelig rollefordeling mellom deg som revisor og klientene dine. 
 Tripletex har også timeføring og prosjektmodul, som gjør systemet enkelt å bruke  
for din hverdag som revisor også. Nytt i Tripletex er en CRM modul, som gir god 
oversikt og rapportering overfor dine eksisterende og potensielle klienter. Tripletex  
er et sikkert regnskapssystem, og man kan konsentrere seg om det som virkelig er 
 viktig – nemlig å være en god rådgiver for sine kunder. Tripletex tilbyr et komplett  
og  brukervennlig økonomisystem med en mengde automatiserte og tidsbesparende 
løsninger som gir deg som revisor en enklere hverdag. Alle moduler kan settes 
sammen etter behov og er sømløst integrert med hverandre. I Tripletex får du også 
en mobilløsning for alle typer enheter med blant annet fakturering, bilagsføring, 
 reskontroer, reiseregning og timeføring.

V Reporting er effektiv økonomistyring og finansiell rapportering. Uten installasjon 
kan du få oppdatert styringsinformasjon når og hvor som helst. Du frigjør tid til å 
analysere hvorfor tallene ser ut som de gjør, og hvordan det ser ut til å gå i frem-
tiden. Utkast til gode rapporter som inkluderer nøkkeltall og prognoser ligger klart for 
ledelsen. Programmet er like verdifullt for smb-bedrifter som har en intern økonomi-
funksjon, som for bedrifter som bruker ekstern regnskapsfører. Det hele handler om 
å ha trygghet når beslutninger for fremtiden skal tas. www.v-reporting.no

Maestro er ledende leverandør av økonomisk programvare for årsavslutning, 
 skatteberegning og revisjon. Vi tilbyr en totalpakke med Klientadmin i bunn og  
en rekke integrasjoner mot blant annet PowerOffice og andre regnskapssystemer.  
I tillegg har vi avstemming integrert i systemet. Maestro er en innovativ aktør og  
har utviklet  Signant, elektronisk signatur. Dropp penn og papir og signer oppdrags-
avtaler eller engasjementsbrev med BankID eller Buypass. Du er viktig for oss og 
innspill fra våre kunder er med på å bestemme retningen på vår utvikling og veien 
videre. Vi elsker våre kunder! 
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